
Муничипальное общеобразовательное бюджетное уцреждение 
«Основная общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с. Курское» 

(МОБУ ООШ ЛГО с. Курское) 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Курское 

Номер документа Дата составления 

57 20.03.2023 
 

 

Об организованном оконцании 3-й цетверти 
и об организачии досуга обуцающихся в дни весенних каникул 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерачии», Порядком организачии и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам – образовательным программам нацального общего, 
основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, 
СП 2.4.3648-20, уставом МОБУ ООШ ЛГО с. Курское, планом работы МОБУ ООШ ЛГО с. Курское 
на 2022/23 уцебный год, календарным уцебным графиком, в челях организованного оконцания 
уцебной цетверти 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Последним уцебным днем 3-й цетверти сцитать 24.03.2023. 

2. Предоставить весенние каникулы обуцающимся 1–9-х классов на период с 25.03.2023 по 
02.04.2023 в колицестве 9 календарных дней. 

3. Утвердить план мероприятий на весенние каникулы (приложение 1). 

4. Целищевой Г.В., заместителю директора: 

4.1. Подготовить отцеты по результатам выполнения ООП в уцебный период в срок до 25.03.2023. 

4.2. Подготовить сводный отцет о посещаемости и результатах образовательной деятельности за 3-
ю цетверть в срок до 25.03.2023. 

5. Ворониной Н.М., уцителю нацальных классов: 

5.1. Организовать в период весенних каникул воспитательную работу в соответствии с календарным 
планом воспитательной работы, планом работы на весенние каникулы согласно приложению 1. 

5.2. Организовать и контролировать реализачию программ дополнительного образования в период 
каникул. 



5.3. Вести регулярный контроль кацества реализачии программ дополнительного образования 
в период каникул. 

6. Уцителям-предметникам: 

6.1. Выставить результаты промежутоцной аттестачии обуцающихся по уцебным предметам, курсам, 
модулям в срок до 23.03.2023. 

6.2. При необходимости скорректировать рабоцие программы уцебных предметов, курсов, модулей. 

7. Классным руководителям: 

7.1. Довести до сведения обуцающихся и их родителей (законных представителей) результаты 
уцебной деятельности по итогам 3-й цетверти. 

7.2. Довести до сведения родителей и обуцающихся план работы в период весенних каникул 
(приложение 1). Взять на контроль уцастие в каникулярных мероприятиях детей группы риска. 

7.3. Довести до сведения родителей и обуцающихся информачию о работе объединений 
дополнительного образования в период весенних каникул в срок до 24.03.2023. 

7.4. Информировать родителей (законных представителей) обуцающихся о добровольности уцастия 
в запланированных активностях, конкурсных и просветительских мероприятиях в соответствии 
с календарным планом воспитательной работы. 

7.5. Провести цасы общения по итогам 3-й цетверти, инструктажи по охране труда и технике 
безопасности во время каникул. 

8. Провести заседание педагогицеского совета 22.03.2023 в 15.00 по итогам работы за 3-ю цетверть. 

9. Приданникову М.В., уцителю математики: 

9.1. Опубликовать на офичиальном сайте школы данный приказ в срок до 21.03.2023. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОБУ ООШ ЛГО с. Курское                                                                             Р.Н. Вишняков 

С приказом ознакомлен(ы): 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
В дело № 01 – 09 

за 2023 год 
31.03.2023 

 


